τοῦ ἀνων. οὕτε γάρ πάτως, ὡς διγ. ζ.

τοῦ αὐτοῦ. εἴτε βενέλιος ἥψ, ὡς βι. σ' π. α' διγ. ιε'.

ἐὰν τὸ ἐπιζητούμενον πρᾶγμα διὰ τινα εὐλογογον αἴτιαν μὴ  
δύναται παρασχῆναι παρασχεθῆναι, καὶ τὸν δικάζοντος προ-  
θεομένων δοῖτεν τῷ ἐναγομένῳ καὶ καινοῦν τοιτον ἀπαιτεῖν,  
οὐτι εἰπορθεύμως παρασχεῖ τὸ πρᾶγμα, καὶ οὐ τῶν ἐναγομένων αὐτῷ.

ταύτη τῇ ἀδ ἐξιβερθοῦμ καὶ οὐ τῶν ἐναγοντων<sup>95</sup>) κληρονόμοι  
οὐχ ὡς κληρονομοι καινοῦν, ὀλλὰ σου νομίνε, ἐπειδὴ διαφέρει  
αὐτοῖς παρασχεθῆναι τὸ πρᾶγμα, καὶ οὐ τῶν ἐναγομένων αὐτῷ.

servus non exhibitus est, ipsa quoque aestimatur. Ubi  
res est litis contestatae tempore, ibi exhiberi debet,  
et perferri ad iudicem periculo et sumtibus actoris.  
Pascit autem et vestit servum reus, nisi forte, quum  
artifex sit, artificio suo soleret se nutrire, nunc  
vero vacet. Si vero apud officium depositus sit,  
actor eum pascit. Sed si data opera in alium lo-  
cum possessor eum transtulit, suo periculo ac sumtu  
eum eo perfert, ubi agitur. Quamvis sine dolo quis  
quaedam post litem contestatam possidere desierit,  
tamen damnatur, nisi restituat, quae apud ipsum  
exstant.

*XII. Paul. Et qui aliquem in libertatem L. 12. pr.  
suam potestatem vindicare vult, ad exhibendum §. 1.  
actionem habet.*

Si ex eadem causa saepius ad exhibendum aga- §. 2.  
tur, locus est exceptioni, non etiam si ex alia: for-  
tasse enim tanquam dominus, vel furtum passus, vel  
optionem habens egit, et repulsus sum tanquam non  
dominus, ac post rem iudicatam eiusdem rei domi-  
nium ex nova causa acquisivi, aut alia optio legata  
mihi est, aut ab eo aliud furtum passus sum.

Qui sciens ex olivis meis vel uvis vel lana §. 3.  
oleum vel vinum vel vestimenta fecerit, ad exhiben-  
dum convenientur: nam meum est, quod ex rebus  
meis fit.

Quamvis sine dolo et culpa servus post litem §. 4.  
contestatam decesserit, tamen interdum reus tanti  
damnatur, quanti actoris interfuit, per eum non esse  
factum, quominus litis contestatae tempore servus  
exhiberetur: maxime, si mortuus non fuisset, si tunc  
exhibitus fuisset.

Heres non quasi heres, sed quasi suo nomine §. 5.  
convenitur, si ex dolo possessoris hereditas locuple-  
tior facta sit: fortasse enim rei pretium consequen-  
tus est.

55 *Cyr. [L. 12 §. 3. 4]. Qui ex alienis materiis spe-  
ciei facit, sciens eas alienas esse, tam materiae quam  
speciei nomine tenetur. Etiamsi forte mortuus sit ser-  
vus post litem ad exhibendum contestatam, tamen ali-  
quando, quamvis sine dolo vel culpa possessoris mor-  
tuus sit, tamen actori in id quod interest condemnatur,  
siquidem actoris interfuit servum tempore litis conte-  
statae exhiberi, vel si mori eum non contigisset, si,  
quum lis contestaretur, exhibitus esset. Forte enim  
servus mortuus est, quum terrae motus in loco, ubi  
degebatur, accideret, sin autem tempore litis contestatae  
exhibitus esset, remotus a loco fuisset, in quo motus  
terre accidit, nec mortuus esset.*

56. *Anon. [ad l. 12 § 4]. Neque enim omnino, ut  
dig. 7 [§. 5]*

57. *Eiusdem. [ad l. 12 §. 4]. Si venalis fuit,  
ut lib. VI tit. I dig. 15 [§. 3].*

58. *[Steph. index l. 12 §. 5]. Si res, quae exhiberi  
desideratur, ex iusta causa non possit statim exhiberi,  
iudex dilatione reo concessa et cautione ab eo exacta,  
quod intra terminum rem exhibitus est, eum absolu-  
vere debet.*

59. *[Steph. index l. 12 §. 6]. Hac ad exhibendum  
actione etiam heredes actorum agunt, non tamquam  
heredes sed suo nomine, quia eorum interest rem exhibi-*

90) Hoc verbo inc. fol. 172 dimidiatum.

91) Cod. τὸ αὐτό.

c) Inc. fol. 172 dimidiatum

d) Haec, quae sequantur, cum inde summae Cyrillianae  
non satis quadrant.

92) Haecen pagina prima fol. 172.

e) Cod. ἀπολλέσιν.

f) Cod. τῶν ἐναγομένων αὐτοῖς κληρονόμοις. Error librarii ex  
sequentibus explicatur.